
Protokół Nr 37/22 z Sesji Rady Gminy Tuplice, 

która odbyła się 31 marca 2022 roku 

 

Ad 1. Otwarcie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady razem z Panią Wójt Katarzyną Kromp zaprosili do siebie Panią Danutę 

Balak i przekazali jej podziękowania za długoletnią współpracę ze zmarłym leśniczym Panem 

Marianem Balakiem. Pan Marian Balak był zaproszony na sesję grudniową, ale niestety 

radnym nie udało się osobiście podziękować za współpracę przed jego przejściem na 

emeryturę. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 1000 otworzył obrady  

XXXVII Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący Rady powitał serdecznie wszystkich 

radnych, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Mecenas z kancelarii prawnej, Pana Tomasza 

Abrahamowskiego Dzielnicowego, Panią Marię Kowalczyk Kierownik OPS w Tuplicach, 

Pana Zbigniewa Nowickiego Przewodniczącego GKRPA, Panią z obsługi rady i Pana 

Informatyka oraz poinformował, że obostrzenia zostały zniesione, ale poprosił o zachowanie 

szczególnej ostrożności, można używać maseczek, ale się nie grupować i zachowywać 

dystans. Przewodniczący Rady poprosił o zadbanie o bezpieczeństwo własne i osób trzecich. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział  

14 radnych i że obrady są prawomocne.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja z obrad jest 

dostępna w sieci internet, natomiast nagrania z sesji zamieszczane są na stronie internetowej 

gminy Tuplice i w BIP. Uczestnicząc w obradach sesji Rady Gminy Tuplice wyrażacie 

Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad,  

a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków. 

 

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz przystąpił 

do realizacji porządku obrad. 

 

Ad 3.  Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był 

do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku  

o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do 

głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVI sesji rady gminy. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XXXVI Sesji Rady 

Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że  

w materiałach otrzymali pisemną informację Pani Wójt, a następnie zapytał się Pani Wójt czy 

chciałaby dodać coś do przedstawionej informacji. 

 

Pani Wójt – omówiła swoją pisemną informację, tj. wymienione spotkania, jakie się odbyły.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał się czy któryś z radnych chce o coś dopytać, ale  

w związku z brakiem pytań przewodniczący rady gminy zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przedstawił swoją informację na temat 

bieżącej pracy przewodniczącego w okresie międzysesyjnym. Następnie zapytał się czy ktoś  

z radnych chce zabrać głos do przedstawionej informacji. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poprosił przewodniczącego Komisji 

Społecznej Pana Ryszarda Jasińskiego o przedstawienie informacji z pracy komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Ryszard Jasiński – przedstawił informację  

z posiedzenia Komisji Społecznej, które odbyło się 10 marca br. 



Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poprosił prowadzącą wspólne 

posiedzenie Komisji Społecznej i Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie 

informacji z prac komisji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – przedstawiła informację ze wspólnego  

posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Społecznej, które odbyło się 25 marca br. Pisemna 

informacja znajduje się w dokumentacji z przeprowadzonej Sesji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał się czy ktoś z radnych chce zabrać głos do 

przedstawionej informacji. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poprosił Przewodniczącego Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o przedstawienie powyższej informacji. 

 

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poinformował, 

że sprawozdanie z działalności GKRPA za 2021 r. przedstawił szczegółowo na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Społecznej i Komisji Finansów 25 marca 2022 r.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał się czy ktoś z radnych chce zabrać głos do 

przedstawionej informacji. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 8. Sprawozdanie z wykorzystania środków w Ośrodku Pomocy Społecznej za 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poprosił o przedstawienie powyższej 

informacji Panią Marię Kowalczyk Kierownik OPS w Tuplicach. 

 

Kierownik OPS w Tuplicach Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że sprawozdanie za 

2021 r. przedstawiła szczegółowo na wspólnym posiedzeniu Komisji Społecznej i Komisji 

Finansów 25 marca 2022 r.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał się czy ktoś z radnych chce zabrać głos do 

przedstawionej informacji. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie 

gminnym interpelacje i zapytania skierowane do Wójta Gminy składane są na piśmie do 



przewodniczącego rady i na dzień dzisiejszy wpłynęła 1 interpelacja i 1 zapytanie. 

Odpowiedzi nie zostały jeszcze udzielone.  

 

Ad 10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

 

a) w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na lata 2022-2025 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały, 

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Zbigniewa Nowickiego 

Przewodniczącego GKRPA. 

 

Przewodniczący GKRPA Pan Zbigniew Nowicki – poinformował radnych, że projekt uchwały 

został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów i Komisji Społecznej,  

a podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji Społecznej  

i  Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku  

z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/211/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na 

lata 2022-2025. 

 



b) w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Tuplice na rok 2022 „Opieka na 

odległość” 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały, 

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk Kierownik 

OPS w Tuplicach. 

 

Kierownik OPS w Tuplicach Pani Maria Kowalczyk – poinformowała radnych, że projekt 

uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów i Komisji 

Społecznej, a podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji Społecznej  

i  Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się jak długo będzie trwał projekt, czy do końca 

roku czy dłużej – Pani Maria Kowalczyk odpowiedziała radnemu, że program jest tylko do 

końca 2022 roku.  

  

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem innych pytań odczytał projekt ww. uchwały,  

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/212/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy 

Tuplice na rok 2022 „Opieka na odległość”. 

 

 

 



c) w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały, 

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę – 

Skarbnik gminy. 

 

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – przedstawiła projekt uchwały informując 

radnych o wprowadzonych zmianach w budżecie na 2022 rok.  

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji Społecznej  

i Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że komisje pracowały nad 

projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/213/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2022. 

 

d) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice  

z analizy realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji 

Rewizyjnej, uchwał Rady Gminy podjętych w 2020 r., zgłoszonych interpelacji  

i wniosków przez radnych i komisje Rady Gminy oraz skarg i wniosków mieszkańców 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały, 

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Jacka Krawczyka 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk – poinformował radnych, że projekt 

uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów i Komisji 

Społecznej, a podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji Społecznej  

i Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku  

z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/214/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z analizy realizacji uwag i wniosków zawartych  

w protokołach pokontrolnych Komisji Rewizyjnej, uchwał Rady Gminy podjętych w 2020 r., 

zgłoszonych interpelacji i wniosków przez radnych i komisje Rady Gminy oraz skarg  

i wniosków mieszkańców. 

 

e) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice  

z kontroli dot. "Przebudowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Tuplice oraz 

przebudowy sieci wodociągowej w miejscowości Drzeniów" 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały, 

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Jacka Krawczyka 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk – poinformował radnych, że projekt 

uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów i Komisji 

Społecznej, a podjęcie uchwały jest zasadne. 



 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji Społecznej  

i Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku  

z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/215/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z kontroli dot. "Przebudowy oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Tuplice oraz przebudowy sieci wodociągowej w miejscowości Drzeniów". 

 

f) w sprawie Statutu Sołectwa Cielmów położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały, 

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów 

Sekretarz gminy. 

 

Sekretarz gminy Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że prace nad 

aktualizacją statutów wszystkich sołectw w gminie trwają od kilku miesięcy. Wszelkie 

zgłoszone uwagi i poprawki zostały naniesione w przedstawionych projektach uchwał, zatem 

wnosi i przegłosowanie wszystkich statutów sołectw. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Komisji Społecznej  

i Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 



Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że radni pracowali nad 

projektami uchwał, wnieśli uwagi i propozycje, które zostały uwzględnione, zatem wnosi o ich 

przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czy jest możliwość, aby 

jednym głosowaniem przyjąć 13 statutów sołectw, ponieważ są takiej samej treści, a także 

zapytał się kto określił granice i powierzchnie poszczególnych sołectw – radca prawny Pani 

Ewa Dąbek odpowiedziała radnemu, że głosowanie musi się odbyć oddzielnie, ponieważ 

każdy statut jest odrębną uchwałą. Przewodniczący Rady opowiedział radnemu, że granice  

i powierzchnie sołectw zostały określone już w pierwotnym statucie sołectw. 

Następnie Przewodniczący Rady w związku z brakiem innych pytań odczytał projekt ww. 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/216/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Cielmów położonego  

w gminie Tuplice. 

 

g) w sprawie Statutu Sołectwa Chełmica położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że komentarz do tej i kolejnych projektów 

uchwał, a także opinia komisji ze wspólnego posiedzenia są takie same, wobec powyższego 

otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 



Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/217/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Chełmica położonego 

w gminie Tuplice. 

 

h) w sprawie Statutu Sołectwa Chlebice położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/218/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Chlebice położonego  

w gminie Tuplice. 

 

i) w sprawie Statutu Sołectwa Czerna położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 



Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/219/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Czerna położonego  

w gminie Tuplice. 

 

j) w sprawie Statutu Sołectwa Drzeniów położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/220/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Drzeniów położonego 

w gminie Tuplice. 

 

k) w sprawie Statutu Sołectwa Grabów położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/221/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Grabów położonego  

w gminie Tuplice. 

 



l) w sprawie Statutu Sołectwa Gręzawa położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/222/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Gręzawa położonego  

w gminie Tuplice. 

 

m) sprawie Statutu Sołectwa Jagłowice położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/223/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Jagłowice położonego  

w gminie Tuplice. 

 

n) w sprawie Statutu Sołectwa Łazy położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/224/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Łazy położonego  

w gminie Tuplice. 

 

o) w sprawie Statutu Sołectwa Matuszowice położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/225/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Matuszowice 

położonego w gminie Tuplice. 

 

p) w sprawie Statutu Sołectwa Nowa Rola położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/226/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Nowa Rola położonego 

w gminie Tuplice. 

 

r) w sprawie Statutu Sołectwa Świbinki położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/227/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Świbinki położonego  

w gminie Tuplice. 

 

s) w sprawie Statutu Sołectwa Tuplice położonego w gminie Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Zdzisław 



Nowakowski, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk-Skołozubow, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (1) 

Wioletta Bilińska 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXVII/228/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie Statutu Sołectwa Tuplice położonego  

w gminie Tuplice. 

 

Ad 11.  Sprawy różne. 

 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – podziękował za modernizację oświetlenia ulicznego  

w Grabowie, a następnie zwrócił się z prośbą o realizację zapytań, które skierował do Pani 

Wójt na posiedzeniu komisji 25 marca 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Ryszard Jasiński – poinformował wszystkich, że jako 

mieszkańcy jesteśmy zobowiązani do ochrony środowiska w naszej gminie. Pan Ryszard 

Jasiński pokazał radnym i Pani Wójt zdjęcia z terenu Tuplic, koło budynków PKP – tereny są 

systematycznie zaśmiecane odpadami, tj. oponami, meblami, itp. Zatem prosi Panią Wójt o 

interwencję w tej sprawie, gmina nie może ciągle sprzątać za nieodpowiedzialne zachowanie 

ludzi – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że w pełni rozumie jego złość na zaistniałą 

sytuację, jest w kontakcie z Lasami Państwowymi i ma pomysł jak rozwiązać ten problem. Ma 

nadzieję, że niebawem sprawa się rozwiąże i ludzie zostaną odpowiednio ukarani za swoje 

niewłaściwe postępowanie.  

 

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Mirosława Kromp – poinformowała, że posprzątała 

część zaśmieconego terenu przy drodze gminnej od Czernej do Chlebic i prosi o zabranie tych 

śmieci – Pani Wójt odpowiedziała radnej, że przekaże sprawę Kierownikowi Referatu.  

 

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się czy Pani Wójt wie coś na temat planowanej 

budowy spalarni odpadów w Marszowie, w jaki sposób zostanie wydana nagroda za 

szczepienia i czy odbyło się w tej sprawie spotkanie z doktorem. Ponadto radny Kowalski 

zwrócił uwagę na problem, który pojawia się przy wynajmie dużej sali GOK a mianowicie 

osoby, które wynajmują salę powinny zabierać śmieci ze sobą, a nie wyrzucać je do 

prywatnych pojemników lub rzucać luzem pod budynkiem – Pani Wójt odpowiedziała 

radnemu, że już kilka miesięcy temu poinformowała radnych, że jest w planach budowa 

spalarni odpadów komunalnych, spotkanie z doktorem się odbyło i obecnie przygotowywany 

jest projekt z wyceną remontu budynku ośrodka zdrowia.  

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się czy Pani Wójt może powiedzieć więcej  

planowanym remoncie ośrodka, ponieważ chce znać szczegóły – Pani Wójt odpowiedziała 

radnemu, że w planach jest wymiana drzwi wejściowych, okien, podjazd dla 

niepełnosprawnych i wymiana ogrzewania centralnego, ale kwota 250.000,00 zł na pewno nie 

wystarczy na to wszystko, a gminy nie stać aby dołożyć do tej inwestycji, więc po 

przedstawieniu projektów okaże się na co uda się zrealizować z planów. 

 



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czy coś było robione 

koło bloku nr 14 przy ul. 9 Maja – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że nie zna sprawy, ale 

zapewne Kierownik Referatu zaplanował jakieś prace, jak będzie spotkanie kierowników pod 

koniec przyszłego tygodnia to się dowie o co chodzi. Następnie radny Krawczyk wyraził swoją 

opinię na temat sprawy, którą poruszył radny Jasiński, tj. uważa, że zdjęcia ze stertą odpadów 

powinny zostać upublicznione na fb i może ktoś będzie wiedział, kto to zrobił – Pani Wójt 

odpowiedziała radnemu, że ma na to pomysł i że spróbuje coś z tym zrobić. 

 

Ad 12. Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy. 

 

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Rady – Pan Sylwester 

Mazurkiewicz o godz. 1229 zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Tuplice VIII Kadencji. 

Nagranie z XXXVII Sesji Rady Gminy dostępne jest pod adresem:  

http://www.bip.tuplice.pl/?bip=1&cid=99&bsc=N 

 

  

Protokołowała       Przewodniczący Rady 

 

Ilona Maj        Sylwester Mazurkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bip.tuplice.pl/?bip=1&cid=99&bsc=N

